РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

« 26 » июля 2021 года  № 305

д. Первый Воин

О решении «О внесении изменений в решение

Воинского сельского Совета народных депутатов

от 20.03.2013 г. № 62 «Об утверждении Положения

« О владении, пользовании и распоряжении

муниципальным имуществом Воинского сельского поселения»

В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воинского сельского поселения, Воинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Воинского сельского Совета народных депутатов от 20.03.2013 г. № 62 «Об утверждении Положения

«О владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом Воинского сельского поселения».
2. Направить принятое решение главе Воинского сельского поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель

Воинского сельского Совета                                          Н.М.Моргунов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	«О внесении изменений в решение Воинского сельского Совета народных депутатов от 20.03.2013 г. № 62 «Об утверждении Положения «О владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом Воинского сельского поселения»

Принято Воинским сельским Советом народных депутатов  «26» июля 2021 г.

1. Внести в решение  Воинского сельского Совета народных депутатов от 20.03.2013 г. № 62 «Об утверждении Положения «О владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом Воинского сельского поселения» следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Состав муниципального имущества и его учет

3.1. В составе муниципального имущества могут находиться:

- имущество, предназначенное для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения;

- имущество, предназначенное для формирования архивных фондов;

- имущество, необходимое для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации;

- земельные участки, отнесенные к муниципальной собственности муниципального образования в соответствии с федеральными законами;

- имущество, предназначенное для обеспечения сельского поселения, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры;

- имущество, предназначенное для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта;

- имущество, предназначенное для содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления;

- имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Воинского  сельского Совета народных депутатов;

- имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

- имущество, предназначенное для обеспечения мер противопожарной безопасности;

- имущество, предназначенное для развития местного традиционного народного художественного творчества;

- имущество, предназначенное для создания условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха;

- имущество, предназначенное для организации благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов и особо охраняемых природных территорий в границах поселения;

- имущество, предназначенное для присвоения населенным пунктам наименований улиц, площадей, установления нумерации домов, организации освещения улиц, установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;

- имущество, предназначенное для создания НАСФ;

- имущество, предназначенное для организации работы с детьми и молодежью;

3.2. К объектам муниципального имущества, подпадающим под сферу действия настоящего решения, также относится:

- имущество, составляющее муниципальную казну сельского поселения, за исключением средств бюджета сельского поселения;

- имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения, аренды и оперативного управления за муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями, а также приобретенное ими в результате хозяйственной деятельности;

- имущество органов местного самоуправления;

- акции акционерных обществ и другие ценные бумаги, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения, иные имущественные и неимущественные права.

3.3. Учет муниципального имущества осуществляется администрацией сельского поселения путем ведения реестра объектов муниципального имущества сельского поселения (далее - Реестр), который ведется в соответствии с Положением "О порядке учета и ведения реестра муниципального имущества Воинского  сельского поселения" и настоящим решением.

Целью создания и ведения Реестра является организация единой системы учета и эффективного управления объектами муниципальной собственности сельского поселения.

Объектом учета является расположенное на территории сельского поселения или за его пределами следующее муниципальное имущество:

- недвижимое (земельный участок, жилое или нежилое помещение (встроенное, пристроенное, встроенно-пристроенное) или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе: здание, сооружение или объект незавершенного строительства либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

- движимое (акции, доля (вклад) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество: оргтехника, транспортные средства, машины, станки, оборудование и т.п.).

3.4. Основаниями для включения в Реестр или исключения из Реестра объектов муниципальной собственности являются решения  Воинского  сельского Совета народных депутатов, постановления администрации Воинского  сельского поселения, вступившие в законную силу решения суда.

2. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте Воинского сельского поселения в сети «Интернет», а так же обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, определенном Уставом Воинского сельского поселения Мценского района Орловской области.
Глава Воинского сельского поселения                                        Н.М.Моргунов

д.Первый Воин

«26» июля 2021 года № 176
PAGE
4